ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 08.04.2015г.                                               № 114
п.г.т. Климово

Об итогах районной
выставки декоративно-прикладного

 творчества «Ступеньки мастерства»,
среди  педагогических работников

образовательных учреждений

Климовского района.

       С целью  повышения профессиональной квалификации и творческой активности педагогических работников образовательных учреждений района, в соответствии с приказом отдела образования №73 от 17.03.2015 г. и планом проведения  массовых мероприятий на апрель 2015 года  прошла районная выставка декоративно-прикладного  творчества «Ступеньки мастерства» среди  педагогических работников

образовательных учреждений Климовского района.

В районной   выставке декоративно-прикладного  творчества «Ступеньки мастерства» принял участие 32 педагога. На выставке  было представлено  60 работ из 14 образовательных учреждений района: КСОШ  №3, №2, № 1, ЦРТДиЮ, Вишнёвкой ООШ, Климовской специальной(коррекционной) школой-интернат, Фоевичской ООШ, Чуровичской ООШ, Каменскохуторской СОШ, Лакомобудской СОШ, Новоропской СОШ, Рубежанской ООШ, Брахловской ООШ, Лабановским филиалом КСОШ № 3.
За оригинальность, качество выполнение работ и воплощение идей  отмечены учителя: Гурзо Н.М. КСОШ № 2, Слепцова Н.Д. Чуровичская СОШ, Резяпкина С.П. Вишнёвская ООШ,  Ковалёва С.В. Каменскохуторская СОШ.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Протокол решения жюри районной  выставки декоративно-прикладного творчества «Ступеньки мастерства» утвердить (приложение №1).

2. Наградить согласно приложению Грамотами отдела образования педагогов, ставших победителями выставки.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат учителей, ставших победителями районной выставки.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного инспектора отдела образования Михайлову Н. Е.

и.о. начальника отдела образования                                                            Н.А. Толочко
Исп.  директор ЦРТДиЮ

Е. В. Володина

т. 2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ  №  1

к приказу № 114 от08.04.2015 г.

П Р О Т О К О Л

решения  жюри  районной  выставки декоративно-прикладного творчества
«Ступеньки мастерства» среди педагогических работников образовательных учреждений
Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

	Место
	Название работы
	Ф.И.О. автора
	Наименование учреждения
	Должность

	Изонить

	1 место
	«Букет»
	Ермакова Мария Юрьевна
	ЦРТД и Ю
	Педагог дополнительного образования

	2 место
	«Орхидея»
	Толмачева Мария Николаевна
	Рубежанская ООШ
	Воспитатель  дошкольной группы

	3 место
	«Лебедушка»
	Ковалева Светлана Михайловна
	Вишнёвская ООШ
	Учитель начальных классов

	Батик

	1 место
	Серия работ «Старый город»
	Лебедько Ирина Николаевна
	КСОШ №3
	Учитель географии

	2 место
	«Предвкушение полёта»
	Комелькова Елена Витальевна
	КСОШ №3
	Учитель технологии

	Художественная вышивка

	1 место
	«Рыбалка»
	Сулимова Инна Олеговна
	КСОШ №3
	Учитель русского языка и литературы

	1 место
	«Под дождем»
	Григорянц Татьяна Николаевна
	КСОШ №3
	Учитель начальных классов

	2 место
	«Ирис»
	Резук Татьяна Ивановна
	МБОУ Брахловская СОШ
	Учитель начальных классов

	2 место
	«Мечты детства»
	Капустина Екатерина Александровна
	КСОШ №3
	Учитель общественных дисциплин

	3 место
	«Сирень»
	Науменко Галина Васильевна
	КСОШ №3

	Изделия из бисера

	Вышивка бисером

	1 место
	«Светящийся ангел»
	Гурзо Надежда Михайловна
	КСОШ№2
	Учитель технологии

	1 место
	Серия работ
	Гапонова Елена Кирилловна
	ГБОУ Климовская специальная школа – интернат для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья 8 вида

	2 место
	«Натюрморт»
	Верховинина Анжелика Лукинична
	Чуровичская СОШ
	Учитель начальных классов
	Учитель начальных  классов

	3 место
	Серия работ
	Тарабанько Елена Алексеевна
	Лакомобудская ООШ
	Учитель музыки, технологии

	Бисероплетение

	1 место
	«Люблю березку русскую»
	Прожеева Галина Павловна
	Новоропская СОШ
	Учитель технологии
	Учитель технологии

	1 место
	«Герберы»
	Резяпкина Снежана Павловна
	Вишневская ООШ
	Учитель иностранного языка

	2 место
	«Глициния»
	Гурзо Надежда Михайловна
	КСОШ№2
	Учитель технологии

	3 место
	Серия работ
	Резяпкина Снежана Павловна
	Вишневская ООШ
	Учитель иностранного языка

	Вязание на спицах и крючком

	1 место
	Серия работ
	Слепцова Наталья Дорофеевна
	МБОУ Чуровичская СОШ
	Учитель русского языка и литературы

	2 место
	«Ночь перед рождеством»
	Петросян Людмила Николаевна
	КСОШ №1
	Соц. педагог

	2 место
	«Овечка»
	Асмаковская Ирина Владимировна
	ГБОУ Климовская специальная школа – интернат для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья 8 вида

	3 место
	Серия работ
	Толмачева Мария Николаевна
	Рубежанская ООШ
	Дошкольная группа, воспитатель

	3 место
	«Короба для нужных вещей»
	Григорянц Татьяна Николаевна
	КСОШ№3
	Учитель начальных классов

	Моделирование и шитье одежды

	1 место
	«Русь»
	Чернявская Елена Валериевна
	КСОШ №1
	Учитель технологии

	1 место
	Серия работ
	Гурзо Надежда Михайловна
	КСОШ№2
	Учитель технологии

	2 место
	Костюм «Маша и медведь»
	Жигалина Лилия Михайловна
	ЦРТДиЮ
	Педагог дополнительного образования

	Экспонаты, посвященные 70-лет Победы в Великой Отечественной войне

	1 место
	«Победа»
	Гапонова Елена Кирилловна
	ГБОУ Климовская специальная школа – интернат для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья 8 вида
	Учитель

	1 место
	«Георгиевская лента»
	Дюбенок Мария Владимировна
	КСОШ №1
	Учитель математики

	2 место
	«Салют Победы»
	Петросян Людмила Николаевна
	КСОШ №1
	Соц. педагог

	2 место
	«Танк»
	Борщев Александр Яковлевич
	КСОШ №3
	Учитель технологии

	3 место
	Серия работ
	Кравченко Татьяна Петровна
	ЦРТД и Ю
	Педагог дополнительного образования

Члены жюри:

1. Володина Е.В. – заместитель председателя жюри, директор ЦРТДиЮ;

2. Вовк С. В. – методист ЦРТДиЮ;

3. Комелькова Е. В. – учитель обслуживающего труда КСОШ № 3;

4. Чернявская Е.В. - учитель технологии КСОШ № 1;
5.Хатулькова Т.А. – учитель Климовской школы-интернат

6. Гурзо Н.М. – учитель технологии КСОШ №2

7. Жигалина Л.М. – педагог-организатор МБОУ ДОД ЦРТДиЮ